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Problemos esmė:
Miesto savivaldybė nuolat gauna skundus dėl viešosios tvarkos pažeidimų, keliamo triukšmo prie įmonių, prekiaujančių alkoholiniais gėrimais. Per 2013 m. raštu gauti penki gyventojų prašymai uždaryti ar apriboti atskirom viešojo maitinimo įmonėms prekybos alkoholiniais gėrimais laiką. Taip pat per minėtą laikotarpį gauti aštuoni Panevėžio miesto policijos komisariato ir trys Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento siūlymai  konkretiems barams riboti alkoholinių gėrimų pardavimo laiką.










Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:



Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo 18 straipsnio papildymas 9 punktu suteikė savivaldybių taryboms teisę atsižvelgiant į prekybos alkoholiniais gėrimais vietą, gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, policijos komisariatų pasiūlymus riboti laiką, kuriuo leidžiama prekiauti alkoholiniais gėrimais. Sprendžiant minėtą  problemą, miesto savivaldybės taryba 2007 m. spalio 4 d. sprendimu Nr.1-9-14 patvirtino Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos   darbo reglamentą, kuriame numatė kokia tvarka analizuojami gauti skundai dėl atskirų įmonių.

Pagal 2013 m. gruodžio 13 d gautą ir komisijos posėdyje išnagrinėtą, Panevėžio bendruomenės „Senamiestis“ pakartotinį prašymą ir 2013 m. spalio 16 d. policijos komisariato siūlymą,  Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija siūlo miesto savivaldybės tarybai apriboti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką  UAB „Albaris“ kavinei, esančiai Senamiesčio g. 29, Panevėžyje, nuo 22 val. iki 8 val. Dėl nakties metu kavinėje nuolat garsiai grojančios muzikos ir lankytojų keliamo triukšmo be minėto prašymo ir policijos siūlymo jau nuo 2011 m. spalio mėn. buvo raštu gauti 7 gyventojų (bendruomenės „Senamiestis“) skundai ir 3 policijos siūlymai apriboti kavinei alkoholinių gėrimų pardavimo laiką. Tuo pačiu klausimu, 2011m. gyventojų vardu M. Paraščiakienė (bendruomenės „Senamiestis“ pirmininkė)  raštu kreipėsi į LR Seimo narį A. Matulą, 2012 m. gyventojai savo nepasitenkinimą dėl kavinės veiklos nakties metu, išreiškė miesto Merui per priėmimą, 2013 m. gruodžio mėnesį gyventojai raštu kreipėsi į LR seimo pirmininkę ir seimo kontrolierių. Dėl šios problemos sprendimo Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija  rengė 7 posėdžius, pasikviesdama pareiškėjus bei bendrovės vadovus. Klausimo sprendimui ilgai buvo ieškota kompromisų t. y. prašyta pateikti ir įgyvendinti priemonių planą, kuris užtikrintų gyventojams nakties metu ramybę, sutrumpinti kavinės darbo laiką. 2013 m. lapkričio 23 d. (23 val. 30 min.) Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Šiaulių skyrius atliko triukšmo lygio matavimus pagal miesto savivaldybės užsakymą, o lapkričio 30 d. (22 val. 20 min.) pagal aplinkinių gyventojų prašymą. Abiem atvejais triukšmo lygis viršijo leistiną normą.
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Sprendimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiame:


Užtikrinti viešąją tvarką ir aplinkiniams gyventojams ramybę nakties metu.





                                                                                                             











Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:




Išlaidų nenumatoma.










Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:









Priėmus sprendimą, sutrumpinti prekybos alkoholiniais gėrimais laiką galime sulaukti  verslininko nepasitenkinimo ir neatmetama  galimybė teisminių ginčų.




Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:






Šis sprendimo projektas parengtas Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos iniciatyva.









PRIDEDAMA:


1. Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės  įstatymo išrašas.


2. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos  2007 m. spalio 4 d. sprendimo Nr.1-9-14 kopija. 


3. Senamiesčio gatvės gyventojų prašymų kopijos.






4. Panevėžio miesto policijos komisariato rašto Nr. 50-47-S-7436 kopija.

5. Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisijos 2013 m. gruodžio 18 d. protokolo Nr. 61 kopija.    










 
















Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vyr. specialistė                                    K.Šlivinskienė
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